
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06002024112800001

Sumário
Ministério do Planejamento e Orçamento ................................................................................................................................................................................................................................................. 1

............................................................................................................ Esta edição é composta de 81 páginas ............................................................................................................

Ministério do Planejamento e Orçamento

GABINETE DA MINISTRA

PORTARIA GM/MPO Nº 423, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024

Abre aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social da União, em favor da Câmara dos
Deputados; de diversos Órgãos do Poder Executivo Federal; e de Transferências a Estados,
Distrito Federal e Municípios, crédito suplementar no valor de R$ 2.352.297.096,00, para
reforço de dotações constantes da Lei Orçamentária vigente.

A MINISTRA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, inciso II, do Decreto nº 11.883, de 17 de janeiro
de 2024, e tendo em vista as autorizações contidas no art. 4º, § 1º, incisos I, e II, alínea "c"; e § 2º, incisos I e II, da Lei nº 14.822, de 22 de janeiro de 2024, e no art. 52,
§ 2º, da Lei nº 14.791, de 29 de dezembro de 2023, resolve:

Art. 1º Abrir aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social da União (Lei nº 14.822, de 22 de janeiro de 2024), em favor da Câmara dos Deputados; de diversos Órgãos
do Poder Executivo Federal; e de Transferências a Estados, Distrito Federal e Municípios, crédito suplementar no valor de R$ 2.352.297.096,00 (dois bilhões, trezentos e cinquenta
e dois milhões, duzentos e noventa e sete mil e noventa e seis reais), para atender às programações constantes do Anexo I.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1º decorrem de anulação de dotações orçamentárias conforme indicado no Anexo II.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SIMONE TEBET

ANEXOS

ÓRGÃO: 01000 - Câmara dos Deputados
UNIDADE: 01101 - Câmara dos Deputados
ANEXO I Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

.P R O G R A M ÁT I C A .P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O .FUNCIONAL .E
S
F

.G
N
D

.R
P

.M
O
D

.I
U

.F
T
E

V A LO R

0034 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Legislativo 5.000.000
.Operações Especiais

0034 09HB Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para
o Custeio do Regime de Previdência dos Servidores Públicos
Fe d e r a i s

01 846 5.000.000

0034 09HB 5664 Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o
Custeio do Regime de Previdência dos Servidores Públicos
Federais - Em Brasília - DF

01 846 5.000.000

. . . .F .1-
P ES

.0 .91 .0 .1000 5.000.000

.TOTAL - FISCAL 5.000.000

.TOTAL - SEGURIDADE 0

.TOTAL - GERAL 5.000.000

ÓRGÃO: 20000 - Presidência da República
UNIDADE: 20101 - Presidência da República
ANEXO I Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

.P R O G R A M ÁT I C A .P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O .FUNCIONAL .E
S
F

.G
N
D

.R
P

.M
O
D

.I
U

.F
T
E

V A LO R

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 600.000
.At i v i d a d e s

0032 212B Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis, Empregados,
Militares e seus Dependentes

04 331 600.000

0032 212B 0053 Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis, Empregados, Militares
e seus Dependentes - No Distrito Federal

04 331 600.000

. . . .F .3-
ODC

.1 .90 .0 .1000 600.000

.TOTAL - FISCAL 600.000

.TOTAL - SEGURIDADE 0

.TOTAL - GERAL 600.000

ÓRGÃO: 20000 - Presidência da República
UNIDADE: 20118 - Agência Brasileira de Inteligência - ABIN
ANEXO I Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

.P R O G R A M ÁT I C A .P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O .FUNCIONAL .E
S
F

.G
N
D

.R
P

.M
O
D

.I
U

.F
T
E

V A LO R

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 350.859
.At i v i d a d e s

0032 2004 Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados,
Militares e seus Dependentes

06 331 50.904

0032 2004 5664 Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados,
Militares e seus Dependentes - Em Brasília - DF

06 331 50.904

F 3-ODC 1 90 0 1000 50.904
0032 212B Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis, Empregados, Militares e

seus Dependentes
06 331 299.955

0032 212B 5664 Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus
Dependentes - Em Brasília - DF

06 331 299.955

. . . .F .3-
ODC

.1 .90 .0 .1000 299.955

.TOTAL - FISCAL 350.859

.TOTAL - SEGURIDADE 0

.TOTAL - GERAL 350.859

ÓRGÃO: 20000 - Presidência da República
UNIDADE: 20415 - Empresa Brasil de Comunicação S.A. - EBC
ANEXO I Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

.P R O G R A M ÁT I C A .P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O .FUNCIONAL .E
S
F

.G
N
D

.R
P

.M
O
D

.I
U

.F
T
E

V A LO R

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 292.094
.At i v i d a d e s

PORTARIA GM/MPO Nº 423, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06002024112800041

Nº 229-A, quinta-feira, 28 de novembro de 2024ISSN 1677-7042Seção 1 - Edição Extra

.TOTAL - FISCAL 0

.TOTAL - SEGURIDADE 207.096

.TOTAL - GERAL 207.096

ÓRGÃO: 36000 - Ministério da Saúde
UNIDADE: 36210 - Hospital Nossa Senhora da Conceição S.A. - CONCEIÇÃO
ANEXO I Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

.P R O G R A M ÁT I C A .P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O .FUNCIONAL .E
S
F

.G
N
D

.R
P

.M
O
D

.I
U

.F
T
E

V A LO R

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 25.000.000
.At i v i d a d e s

0032 212B Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus
Dependentes

10 331 25.000.000

0032 212B 5027 Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus
Dependentes - No Município de Porto Alegre - RS

10 331 25.000.000

. . . .S .3-
ODC

.1 .90 .6 .1000 25.000.000

.TOTAL - FISCAL 0

.TOTAL - SEGURIDADE 25.000.000

.TOTAL - GERAL 25.000.000

ÓRGÃO: 36000 - Ministério da Saúde
UNIDADE: 36213 - Agência Nacional de Saúde Suplementar - ANS
ANEXO I Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

.P R O G R A M ÁT I C A .P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O .FUNCIONAL .E
S
F

.G
N
D

.R
P

.M
O
D

.I
U

.F
T
E

V A LO R

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 17.020
.Operações Especiais

0032 0181 Aposentadorias e Pensões Civis da União 09 272 17.020
0032 0181 0001 Aposentadorias e Pensões Civis da União - Nacional 09 272 17.020
. . . .S .1 - P ES .1 .90 .0 .1001 17.020
.TOTAL - FISCAL 0
.TOTAL - SEGURIDADE 17.020
.TOTAL - GERAL 17.020

ÓRGÃO: 36000 - Ministério da Saúde
UNIDADE: 36901 - Fundo Nacional de Saúde
ANEXO I Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

.P R O G R A M ÁT I C A .P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O .FUNCIONAL .E
S
F

.G
N
D

.R
P

.M
O
D

.I
U

.F
T
E

V A LO R

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 7.574.730
.At i v i d a d e s

0032 212B Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus
Dependentes

10 331 7.574.730

0032 212B 0053 Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus
Dependentes - No Distrito Federal

10 331 7.574.730

. . . .S .3-
ODC

.1 .90 .6 .1000 7.574.730

.TOTAL - FISCAL 0

.TOTAL - SEGURIDADE 7.574.730

.TOTAL - GERAL 7.574.730

ÓRGÃO: 37000 - Controladoria-Geral da União
UNIDADE: 37101 - Controladoria-Geral da União - Administração Direta
ANEXO I Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

.P R O G R A M ÁT I C A .P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O .FUNCIONAL .E
S
F

.G
N
D

.R
P

.M
O
D

.I
U

.F
T
E

V A LO R

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 45.392
.At i v i d a d e s

0032 2004 Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados,
Militares e seus Dependentes

04 331 20.000

0032 2004 0001 Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados,
Militares e seus Dependentes - Nacional

04 331 20.000

. . . .F .3-
ODC

.1 .90 .0 .1000 20.000

.Operações Especiais
0032 0181 Aposentadorias e Pensões Civis da União 09 272 25.392
0032 0181 0001 Aposentadorias e Pensões Civis da União - Nacional 09 272 25.392
. . . .S .1 - P ES .1 .90 .0 .1001 25.392

0909 Operações Especiais: Outros Encargos Especiais 169.539
.Operações Especiais

0909 00S6 Benefício Especial - Lei nº 12.618, de 2012 28 846 169.539
0909 00S6 0001 Benefício Especial - Lei nº 12.618, de 2012 - Nacional 28 846 169.539
. . . .F .1 - P ES .1 .90 .0 .1000 169.539
.TOTAL - FISCAL 189.539
.TOTAL - SEGURIDADE 25.392
.TOTAL - GERAL 214.931

ÓRGÃO: 39000 - Ministério dos Transportes
UNIDADE: 39101 - Ministério dos Transportes - Administração Direta
ANEXO I Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

.P R O G R A M ÁT I C A .P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O .FUNCIONAL .E
S
F

.G
N
D

.R
P

.M
O
D

.I
U

.F
T
E

V A LO R

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 100.000
.At i v i d a d e s

0032 2004 Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados,
Militares e seus Dependentes

26 331 100.000

0032 2004 0053 Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados,
Militares e seus Dependentes - No Distrito Federal

26 331 100.000

. . . .F .3-
ODC

.1 .90 .0 .1000 100.000

.TOTAL - FISCAL 100.000

.TOTAL - SEGURIDADE 0

.TOTAL - GERAL 100.000

Naya
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06002024112800042

Nº 229-A , quinta-feira, 28 de novembro de 2024ISSN 1677-7042Seção 1 - Edição Extra

ÓRGÃO: 39000 - Ministério dos Transportes
UNIDADE: 39207 - VALEC - Engenharia, Construções e Ferrovias S.A.
ANEXO I Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

.P R O G R A M ÁT I C A .P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O .FUNCIONAL .E
S
F

.G
N
D

.R
P

.M
O
D

.I
U

.F
T
E

V A LO R

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 298.186
.At i v i d a d e s

0032 20TP Ativos Civis da União 26 122 298.186
0032 20TP 0001 Ativos Civis da União - Nacional 26 122 298.186
. . . .F .1 - P ES .1 .90 .0 .1000 298.186
.TOTAL - FISCAL 298.186
.TOTAL - SEGURIDADE 0
.TOTAL - GERAL 298.186

ÓRGÃO: 39000 - Ministério dos Transportes
UNIDADE: 39252 - Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes - DNIT
ANEXO I Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

.P R O G R A M ÁT I C A .P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O .FUNCIONAL .E
S
F

.G
N
D

.R
P

.M
O
D

.I
U

.F
T
E

V A LO R

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 234.000
.At i v i d a d e s

0032 2004 Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados,
Militares e seus Dependentes

26 331 234.000

0032 2004 0001 Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados,
Militares e seus Dependentes - Nacional

26 331 234.000

. . . .F .3-
ODC

.1 .90 .0 .1000 234.000

.TOTAL - FISCAL 234.000

.TOTAL - SEGURIDADE 0

.TOTAL - GERAL 234.000

ÓRGÃO: 40000 - Ministério do Trabalho e Emprego
UNIDADE: 40203 - Fundação Jorge Duprat Figueiredo de Segurança e Medicina do Trabalho
ANEXO I Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

.P R O G R A M ÁT I C A .P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O .FUNCIONAL .E
S
F

.G
N
D

.R
P

.M
O
D

.I
U

.F
T
E

V A LO R

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 30.000
.At i v i d a d e s

0032 2004 Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados,
Militares e seus Dependentes

11 331 30.000

0032 2004 0001 Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados,
Militares e seus Dependentes - Nacional

11 331 30.000

. . . .F .3-
ODC

.1 .90 .0 .1000 30.000

.TOTAL - FISCAL 30.000

.TOTAL - SEGURIDADE 0

.TOTAL - GERAL 30.000

ÓRGÃO: 41000 - Ministério das Comunicações
UNIDADE: 41101 - Ministério das Comunicações - Administração Direta
ANEXO I Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

.P R O G R A M ÁT I C A .P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O .FUNCIONAL .E
S
F

.G
N
D

.R
P

.M
O
D

.I
U

.F
T
E

V A LO R

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 2.308.037
.At i v i d a d e s

0032 20TP Ativos Civis da União 24 122 1.509.493
0032 20TP 0001 Ativos Civis da União - Nacional 24 122 1.509.493

F 1 - P ES 1 90 0 1000 1.509.493
0032 212B Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes
24 331 250.000

0032 212B 0001 Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus
Dependentes - Nacional

24 331 250.000

. . . .F .3-
ODC

.1 .90 .0 .1000 250.000

.Operações Especiais
0032 09HB Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do

Regime de Previdência dos Servidores Públicos Federais
24 846 548.544

0032 09HB 0001 Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do
Regime de Previdência dos Servidores Públicos Federais - Nacional

24 846 548.544

. . . .F .1 - P ES .0 .91 .0 .1000 548.544

.TOTAL - FISCAL 2.308.037

.TOTAL - SEGURIDADE 0

.TOTAL - GERAL 2.308.037

ÓRGÃO: 41000 - Ministério das Comunicações
UNIDADE: 41231 - Agência Nacional de Telecomunicações - ANATEL
ANEXO I Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

.P R O G R A M ÁT I C A .P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O .FUNCIONAL .E
S
F

.G
N
D

.R
P

.M
O
D

.I
U

.F
T
E

V A LO R

0909 Operações Especiais: Outros Encargos Especiais 50.000
.Operações Especiais

0909 0536 Benefícios de Legislação Especial 28 846 50.000
0909 0536 0001 Benefícios de Legislação Especial - Nacional 28 846 50.000
. . . .S .3-

ODC
.1 .90 .0 .1000 50.000

.TOTAL - FISCAL 0

.TOTAL - SEGURIDADE 50.000

.TOTAL - GERAL 50.000

ÓRGÃO: 41000 - Ministério das Comunicações
UNIDADE: 41260 - Telecomunicações Brasileiras S.A. - TELEBRAS
ANEXO I Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

.P R O G R A M ÁT I C A .P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O .FUNCIONAL .E
S
F

.G
N
D

.R
P

.M
O
D

.I
U

.F
T
E

V A LO R



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06002024112800075

Nº 229-A, quinta-feira, 28 de novembro de 2024ISSN 1677-7042Seção 1 - Edição Extra

ÓRGÃO: 39000 - Ministério dos Transportes
UNIDADE: 39101 - Ministério dos Transportes - Administração Direta
ANEXO II Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO ( CANCELAMENTO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

.P R O G R A M ÁT I C A .P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O .FUNCIONAL .E
S
F

.G
N
D

.R
P

.M
O
D

.I
U

.F
T
E

V A LO R

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 18.681.147
.At i v i d a d e s

0032 20TP Ativos Civis da União 26 122 4.380.235
0032 20TP 0053 Ativos Civis da União - No Distrito Federal 26 122 4.380.235
. . . .F .1 - P ES .1 .90 .0 .1000 4.380.235

.Operações Especiais
0032 0181 Aposentadorias e Pensões Civis da União 09 272 14.300.912
0032 0181 0053 Aposentadorias e Pensões Civis da União - No Distrito Federal 09 272 14.300.912
. . . .S .1 - P ES .1 .90 .0 .1000 14.300.912
.TOTAL - FISCAL 4.380.235
.TOTAL - SEGURIDADE 14.300.912
.TOTAL - GERAL 18.681.147

ÓRGÃO: 39000 - Ministério dos Transportes
UNIDADE: 39207 - VALEC - Engenharia, Construções e Ferrovias S.A.
ANEXO II Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO ( CANCELAMENTO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

.P R O G R A M ÁT I C A .P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O .FUNCIONAL .E
S
F

.G
N
D

.R
P

.M
O
D

.I
U

.F
T
E

V A LO R

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 3.000.000
.At i v i d a d e s

0032 212B Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus
Dependentes

26 331 3.000.000

0032 212B 0001 Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus
Dependentes - Nacional

26 331 3.000.000

. . . .F .3-
ODC

.1 .90 .0 .1000 3.000.000

.TOTAL - FISCAL 3.000.000

.TOTAL - SEGURIDADE 0

.TOTAL - GERAL 3.000.000

ÓRGÃO: 39000 - Ministério dos Transportes
UNIDADE: 39250 - Agência Nacional de Transportes Terrestres - ANTT
ANEXO II Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO ( CANCELAMENTO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

.P R O G R A M ÁT I C A .P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O .FUNCIONAL .E
S
F

.G
N
D

.R
P

.M
O
D

.I
U

.F
T
E

V A LO R

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 6.287.369
.At i v i d a d e s

0032 20TP Ativos Civis da União 26 122 6.287.369
0032 20TP 0001 Ativos Civis da União - Nacional 26 122 6.287.369
. . . .F .1 - P ES .1 .90 .0 .1000 6.287.369
.TOTAL - FISCAL 6.287.369
.TOTAL - SEGURIDADE 0
.TOTAL - GERAL 6.287.369

ÓRGÃO: 39000 - Ministério dos Transportes
UNIDADE: 39252 - Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes - DNIT
ANEXO II Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO ( CANCELAMENTO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

.P R O G R A M ÁT I C A .P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O .FUNCIONAL .E
S
F

.G
N
D

.R
P

.M
O
D

.I
U

.F
T
E

V A LO R

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 10.922.915
.At i v i d a d e s

0032 20TP Ativos Civis da União 26 122 10.892.915
0032 20TP 0001 Ativos Civis da União - Nacional 26 122 10.892.915

F 1 - P ES 1 90 0 1000 10.892.915
0032 212B Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes
26 331 30.000

0032 212B 0001 Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus
Dependentes - Nacional

26 331 30.000

. . . .F .3-
ODC

.1 .90 .0 .1000 30.000

.TOTAL - FISCAL 10.922.915

.TOTAL - SEGURIDADE 0

.TOTAL - GERAL 10.922.915

ÓRGÃO: 40000 - Ministério do Trabalho e Emprego
UNIDADE: 40101 - Ministério do Trabalho e Emprego - Administração Direta
ANEXO II Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO ( CANCELAMENTO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

.P R O G R A M ÁT I C A .P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O .FUNCIONAL .E
S
F

.G
N
D

.R
P

.M
O
D

.I
U

.F
T
E

V A LO R

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 6.736.030
.Operações Especiais

0032 0181 Aposentadorias e Pensões Civis da União 09 272 6.736.030
0032 0181 0001 Aposentadorias e Pensões Civis da União - Nacional 09 272 6.736.030
. . . .S .1 - P ES .1 .90 .0 .1000 6.736.030
.TOTAL - FISCAL 0
.TOTAL - SEGURIDADE 6.736.030
.TOTAL - GERAL 6.736.030

ÓRGÃO: 41000 - Ministério das Comunicações
UNIDADE: 41231 - Agência Nacional de Telecomunicações - ANATEL
ANEXO II Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO ( CANCELAMENTO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

.P R O G R A M ÁT I C A .P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O .FUNCIONAL .E
S
F

.G
N
D

.R
P

.M
O
D

.I
U

.F
T
E

V A LO R

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 10.825.694
.At i v i d a d e s

0032 20TP Ativos Civis da União 24 122 10.825.694
0032 20TP 0001 Ativos Civis da União - Nacional 24 122 10.825.694
. . . .F .1 - P ES .1 .90 .0 .1000 10.825.694

Naya
Realce


